Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. What is the total number of publicly accessible a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves currently in your local authority area, and what was the figure in 2009/10? 





2018/19

2009/10

a.
Parks                                 54*                           52

b.
Village Greens

nil


nil




c.
Community Gardens     
see note below**

d.
Woodlands   
           
7 ***


7
                  

e.
Allotments                        
45                            45 

f.
Nature Reserves

7


7


* The 54 parks consist of City, district and local parks. 

**In addition there are 102 publicly accessible green spaces (some of which could be classed as community gardens)

*** plus additional woodland areas within parks are included in the parks data.

 2. What is the total number of publicly accessible a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves in your local authority area for which members of the public are charged to access (including spaces which only charge for access on particular days of the year or for certain events), and what was the corresponding figure for each in 2009/10? 

a.
Parks



nil

b.
Village Greens

not applicable.


c.
Community Gardens
nil

d.
Woodlands


nil

e.
Allotments


nil

f.
Nature Reserves

nil

 3. What is your local authority’s total budget allocation for spend on a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves in your local authority area for 2017/18, and what was the total budget allocation for each in 2009/10? 
a.
Leicester City Council manages the whole of the green open space as one budget which includes Parks, housing and highway land. We are unable to break down this spend as requested. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

b.
not applicable

c.
As a above.

d.
As a above.

e.
As a above

f.
As a above.

4. How many staff are employed by your local authority to maintain or manage a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves, in your local authority area in the year 2017/18, and how many were employed for each in 2009/10? 
As above, staff work across parks, housing and highway land, not in specific areas. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

5. What is the total number of publicly accessible a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves currently in your local authority area which have limited opening hours, and what was the figure in 2009/10?
a.
Parks



nil

b.
Village Greens

not applicable.


c.
Community Gardens
nil

d.
Woodlands


nil

e.
Allotments


nil

f.
Nature Reserves

nil

6. What is the current total area in km2 of publicly accessible a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves currently in your local authority area, and what was it in 2009/10? 





2018/19

2009/10

a.
Parks                                
5.68 km2                 5.6 km2

b.
Village Greens

nil


nil




c.
Community Gardens        
see note below *

d.
Woodlands

        
1.07 km2

1.07km2

e.
Allotments                       
0.97 km2 
           0.97km2

f.
Nature Reserves
        
1.3916 km2

1.3916km2

*The area of the 102 publicly accessible green spaces is 2.96Km2 

7. What was the total number of publicly accessible a) parks, b) village greens, c) community gardens, d) woodland, e) allotments, f) nature reserves currently in your local authority area for which the management or services are provided by an outside organisation rather than the local authority, and what was the corresponding figure for each in 2009/10?  






2018/19

2009/10

a.
Parks



nil


nil

b.
Village Greens

not applicable
not applicable



c.
Community Gardens
nil


nil

d.
Woodlands


nil


nil

e.
Allotments


nil


nil

f.
Nature Reserves

nil


nil
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

